CONSIDERANDO o teor da Portaria n.º 02/2020-GPDRH, datada de 03.01.2020, do Presidente do Tribunal de Contas 
do Estado do Amazonas; 

CONSIDERANDO o teor do Pedido de Adiantamento n.º 05/2021-DICER, constante no  Processo n.º 001179/2021; 

R E S O L V E : 

I - AUTORIZAR a concessão de R$ 8.800,00 (oito mil e oitocentos reais), como adiantamento em favor do 
servidor JÚLIO LEÃO DE ALFREDO, matrícula n.º 002.419-8A, para custear despesas de pronto pagamento 
dentro do estado, com arrimo no art. 4º da Resolução n.º 12/2013, a ser aplicado no presente exercício, à conta do

[...]

CONSIDERANDO o teor da Portaria n.º 02/2020-GPDRH, datada de 03.01.2020, do Presidente do Tribunal de Contas 
do Estado do Amazonas; 

CONSIDERANDO o teor do Pedido de Adiantamento n.º 08/2021-DIMAT, constante no Processo n.º 001177/2021; 

R E S O L V E : 

I - AUTORIZAR a concessão de R$ 8.800,00 (oito mil e oitocentos reais), como adiantamento em favor 
da servidora JEANE BENOLIEL DE FARIAS CARVALHO, matrícula n.º 001.317-0A, para custear despesas de 
pronto pagamento dentro do estado, com arrimo no art. 4º da Resolução n.º 12/2013, a ser aplicado no presente 
exercício, à conta do Programa de Trabalho – 01.122.0056.2466 – MANUTENÇÃO DA UNIDADE

[...]

da Tomada de Contas da Prefeitura Municipal de Japurá, referente ao exercício de 2000, fica NOTIFICADO o Sr. 
ADALBERTO FONSECA CORTEX, Prefeito à época, para no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da última publicação 
deste, recolher o Alcance no valor atualizado de R$ 30.851.661,61 (Trinta milhões, oitocentos e cinquenta e um 
mil, seiscentos e sessenta e um reais e sessenta e um centavos) através de DAR avulso, extraído do site: 
www.sefaz.am.gov.br, sob o código 5508, aos Cofres do Município de Japurá, com comprovação perante este 
Tribunal de Contas, situado na Avenida Efigênio Sales, nº 1155, Parque Dez de Novembro, setor DERED.

[...]

de Apuí, referente ao exercício de 2014, fica NOTIFICADO o Sr. VAGNER DA SILVA LUIZ DA SILVA, Presidente e 
Ordenador de Despesas à época, para no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da última publicação deste, recolher a 
Multa no valor atualizado de R$ 46.752,79 (Quarenta e seis mil, setecentos e cinquenta e dois reais e setenta e 
nove centavos) através de DAR avulso, extraído do site: www.sefaz.am.gov.br, sob o código 5508, aos Cofres do 
Estado do Amazonas, e Alcance, no valor atualizado de R$ 9.163,36 (Nove mil, cento e sessenta e três reais e trinta 
e seis centavos), aos cofres do Município de Apuí, com comprovação perante este Tribunal de Contas, situado na 
Avenida Efigênio Sales, nº 1155, Parque Dez de Novembro, setor DERED. Ressalto que, em atendimento a Resolução 
TCE/AM nº 02/2020, no dia 22/05/2020 (podendo ser acessada através do endereço

[...]

trata da Prestação de Contas do Termo de Convênio n°01/2014, firmado entre a SUHAB e Prefeitura Municipal de 
Fonte Boa, fica NOTIFICADO o Sr. JOSÉ SUEDINEI DE SOUZA ARAÚJO, Prefeito à época, para no prazo de 30 
(trinta) dias, a contar da última publicação deste, recolher a Multa no valor atualizado de R$ 10.025,73 (Dez mil, vinte 
e cinco reais e setenta e três centavos) através de DAR avulso, extraído do site: www.sefaz.am.gov.br, sob o 
código 5508, aos Cofres do Estado do Amazonas, com comprovação perante este Tribunal de Contas, situado na 
Avenida Efigênio Sales, nº 1155, Parque Dez de Novembro, setor DERED.